

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego, Paśaž Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia. Świerocznici i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Paśaž Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 33 Rue de Valenciennes.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

### Obwieszczenie.

Dnia 30 grudnia 1905 o godzinie 9-tej przed południem odbędzie się w lokalnościach c. k. Dyrekcyi gal. funduszu propinacyjnego ul. Czarnieckiego l. 24 — 33-cie losowanie 4% obligacyj gal. funduszu propinacyjnego.

Stosownie do planu losowania, zatwierdzonego reskryptem ces. król. Ministerstwa skarbu z dnia 3 października 1889 do l. 4.558, wylosowane będą następujące obligacje:

Ser. A	21 oblig. z kup. po 20.000 K.	420.000 K.
" B 42	" " " " 10.000 "	420.000 "
" C 731	" " " " 2.000 "	1.462.000 "
" D 210	" " " " 1.000 "	210.000 "
" E 419	" " " " 200 "	83.800 "
" F 86	" " " " 100 "	8.600 "
Razem		2.604.400 "

Z c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 6 grudnia.

### Z Izby posłów.

(Dalszy ciąg i dokończenie telefonicznego sprawozdania z posiedzenia Izby z dnia 5 b. m.)

W toku wczorajszej dyskusyi odparł p. Daszyński i gwałtownie zarzuty, skierowane przeciwko projektowi rządowemu. — Mowca uważa za szczęście dla Państwa, że Rząd zdecydował się na ogólne, równe, bez-

pośrednie prawo głosowania i przypomina, z jaką to radością powitano pierwsze oświadczenie P. Prezydenta Ministrów co do zaprowadzenia ogólnego prawa wyborczego. — Radość ta jednakowoż była przedwczesną w obec oporu, jaki powstał w Izbie panów, jakoteż tu w Izbie posłów przeciw projektowanym reformom. W mowach, jakie wygłoszone były w sobotę w Izbie panów, widać było tylko przewrotny romantyzm. Jest faktycznie przewrotność. Jeśli się Rządowi czyni wyrzuty w chwili, gdy w rzeczywistości Rząd ten postąpił jak najrozsądniej, w myśl nowożytnych idei, gdy bez niepotrzebnych ofiar usłuchoł potężnej woli ludu walczącego o prawa wyborcze.

Mowca nazywa oszczerstwem twierdzenie, jakoby pochody socjalistyczne w dniu 28 b. m. odbyły się pod kierunkiem czy przy współdziałaniu Rządu. W obec drugiej śmiałej mowy P. Prezydenta Ministrów Gautscha nie mamy się podziwiać i nie zajmujemy roli rewolucjonistów. Intrygi, knowane przeciw reformie wyborczej, pokrzyżujemy i wszystkich zmusimy, aby otwarcie we wzajemnym wspólnym głosowaniu zajęli stanowisko w obec powszechnego głosowania. Hr. Thun nie może sobie rachu ludowego wyobrazić bez agitatorów. Zakres myślenia hr. Thuna obraca się między agitatorami a stanem wyjątkowym. Mowca zapytuje: Przeciw komu ma się urządzić rewolty? Monarcha oświadczył się za powszechnym prawem wyborczym, P. Prezydent Ministrów i inni jego koledzy również za ogólnym prawem głosowania. Oni mogą słusznie pochwalić się, iż w tak wielkiej chwili nie byli małoduszni. W istocie wielka sława spocznie na tych Ministrach i mężach, którzy zrozumieli znak czasu i zmodernizowali Austryę. Niesłuszne jest twierdzenie, jakoby Rząd na 28 listopada nie poczynał żadnych przygotowań; przecież w dniu tym skonsygnowane były wszędzie załogi, a tylko fantazyja zrozpaczonych polityków wymyśliła twierdzenie,

jakoby organa rządowe popierały demonstracyę i pochody socjalnych demokratów.

A jeśli Rządowi zarzeka się niekonsekwencyę, to mowca zapytuje, czy lepiej jest być konsekwentnym, czy rozsądnym?

Mowca apeluje następnie do wszystkich reprezentowanych w Izbie narodowości, aby narodu polskiego nie zdawały raz jeszcze na łaskę szlachty polskiej.

Polemizując z wywodami hr. Dzieduszyckiego, zgadza się jednak p. Daszyński z żądaniem Prezesa Koła, by rozszerzono autonomię krajów, ale pragnie, aby żądanie to spełnione zostało, a nie było tylko hasłem.

Tem energiczniej sprzeciwia się mowca projektowi hr. Dzieduszyckiego, aby posłów wybierały związki zawodowe, i utrzymaniu wyborów pośrednich. Ku poparciu swych zapatrywań przytacza, że po zaprowadzeniu wyborów bezpośrednich głosowało 57 proc. wyborców, gdy dawniej stawało do urny wyborczej zaledwie 30 proc.

Mowca wątpi, czy można odmówić prawie pięciu milionom chłopów, aby utrzymać przywileje dwóch tysięcy właścicieli wielkich posiadłości. Jeżeli hr. Dzieduszycki raz twierdzi, że lud galicyjski nie jest dojrzały do powszechnego prawa głosowania, a równocześnie domaga się jak największej liczby mandatów dla tego ludu, to fakt ten wywołuje wrażenie bardzo smutne. Co do ludności miejskiej, jest ona zbyt dojrzała, aby zgodziła się na reprezentowanie jej interesów przez hr. Dzieduszyckiego i klikę szlachecką.

Mowca kończy oświadczeniem: Dziś albo nigdy wywalczymy sobie prawo wyborcze, a więc je wywalczymy!

P. Stürgkh składa oświadczenie imieniem wieraokonstytucyjnej większej własności, że zachowanie się Rządu w sprawie reformy wyborczej wywołało wielkie zdziwienie w jego stronnictwie, które jest zdania, że tylko zewnętrzne siły przyczyniły się do tej nagłej zmiany w zapatrywaniach Rządu.

Z tego powodu stronnictwo mowcy przyszło do przekonania, że idzie tu o niebezpieczny eksperyment zastraszenia opinii publicznej. Stronnictwo mowcy uważa rozszerzenie prawa wyborczego za rzecz konieczną, ale żywi obawę co do bezpośredniego przejścia do równego prawa głosowania, ze względu na interesy państwowe, kulturalne, narodowe i ekonomiczne. Niewiadomo o ile Rząd będzie mógł usunąć te obawy. Przedłożenie rządowe w sprawie reformy wyborczej stronnictwo mowcy zbada bez uprzedzeń, ale zastrzega sobie zajęcie wobec niego odpowiedniego stanowiska.

P. Zazvorka (czeski agraryusz) oświadcza się za powszechnym prawem głosowania i za rozdzieleniem okręgów wyborczych gmin wiejskich i miejskich bez względu na wysokość podatków.

P. Ofner oświadcza się za powszechnym prawem głosowania, a przeciw przedłużeniu osiedlenia i przymusowi wyborczemu.

P. Pláček oświadcza się również za powszechnym prawem głosowania.

Na tem obrady przerwano.

## Z Koła polskiego.

Koło polskie odbyło wczoraj posiedzenie, któremu, z powodu niedyspozycyi hr. Dzieduszyckiego, przewodniczył wiceprezes p. Abrahamowicz. Posiedzenie trwało od godziny 6 do 8 wieczorem. Na porządku dziennym stała sprawa seminaryum nauczycielskiego w Cieszynie.

Przed przyjsciem do porządku dziennego p. Górski przedłożył petycyę o rozszerzenie stacyi doświadczalnej rolniczej w Krakowie, a p. Błażowski przedłożył petycyę pow. buczackiego przeciw otwarciu granicy rumuńskiej dla bydła.

25)

### WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

## DEKADENCI.

### IV.

(Ciąg dalszy).

Odparłem z uśmiechem: W swoje wdajesz się paradoksy, w które sam nie wierzysz. Bo gdybyś wierzył, że mowa jest rzeczą złą, nie używałbyś jej, a rozkoszujesz się nią, tak samo jak ludzi kochasz i nienawidzisz, jakkolwiek twierdzisz czasem, że zgodnie z nauką niemieckich filozofów, świat cały, a wraz z nim ludzie, są twojem podmiotowym urojeniem.

Stanisław Korczak nie dał się zbić z tropu; popił herbaty, zapalił papierosa i dalej prawił, lubując się w swoich paradokсах. — Otóż właśnie, rozum prawu co innego, a robimy co innego, z przyzwyczajenia zakorzonego od dzieciństwa, pod wpływem nauk wpojonych w czasie naszego wychowania i powszechnie przyjętych, a zatem także powszechnie głoszonych przesądów. Mowa, ten fatalny dar Bogów, wyrządza narodom i ludzkości jeszcze większe nierównie, jeszcze o wiele bardziej długotrwałe szkody od tych, które wymienilem. Tworzy przesady wiekowe, od których może się czasem wyswobodzić myśl, ale którym człowiek cały ulega na podobieństwo ostatniego bydłęcia. Największy filozof może się czasem w myśli samotnej uchylić z pod przewagi wmówionego we wszystkich przesądu. Jeśli będzie miał tyle męstwa, że swoją myśl napisze i do druku poda, ręczę za to,

że ze strachu przed obmową osłabi jej doniosłość, obetnie ją tak, żeby się nie wydała zbyt przeciwną powszechnemu papug ludzkich gadaniu; działać będzie filozof, tak jak trzoda Panurga i w powszednim życiu wcale się od niektórych głupców różnić nie będzie. Ta moc mowy wytwarza dziwadła tyrańskie, stokręte mocniejsze od każdego zandara na świecie, zakuwa wszystkie narody w niewolę; dzieciom każe się marnować i unieszczęśliwiać przez posłuszeństwo dla rodziców, w wieku, w którym dzieci są rozumniejsze od starzejących się rodziców; skwa z sobą niezgodnych małżonków, choć każde po rozwodzie byłoby szczęśliwsze i pożyteczniejsze dla społeczeństwa; sprawia że ludzie, w śmiertelnej trwodze idą się rznąć na pobojowiskach, zabijają, kaleczą i giną wśród męczarni, choć każdy z nich miałby nieklamana obotę uciec do domu. Wymyśla różne dogmaty religijne, moralne i polityczne, różne przykazania przyzwoitości i punkty honoru, których rezultatem jest ucisk powszechny; żadnej nie dopuszcza swobody uczuć i myśli, wprost karcie naukowe dociekanie. W średnich wiekach i dotąd w Azji moc wmówionych w ludzkosć przesądów sprawiła wszystkim niewolę najokropniejszą, gorszą od niewoli murzyna u amerykańskiego plantatora, a sami nie wiemy do jakiego stopnia niedorzeczne w rodzaj ludzki wmówione przesady krępują nas po dziś dzień. Mowa, to zbrodniarz nie lada, to grzesznik zatwardziały. Wtedy tylko goćną bywa pobłażania, a nawet szacunku, kiedy odpokutuje, kiedy się stara naprawić, kiedy istotnie w części naprawia to, co narobiła. Tą godną szacunku mową, była mowa starożytnych filozofów, z okresu przezwanego niegodziwie dekadanssem, kiedy burzyła chwast bujny przesądów wyrosłych na pogaństwie, taką była i jest mowa Woltera, jego poprzedników i jego następców, a zatem ludzi, którzy przeczą. Nie zawsze mogłem zrozumieć Trentowskiego, ale ge-

niałem wydało mi się porównanie, które u niego w Myślini czytałem, gdzie wbrew powszechnemu zwyczajowi i wbrew sławnemu wierszowi w Faucście Goethego, duch twierdzenia przezwany został starym, kulawym dyablem, a duch przeczenia młodocianym, promiennym i zbawczym aniołem. Przeczuwany przez posłów i myślicieli złoty wiek przyszłości nastanie wtedy dopiero, kiedy przeczenie wszystkim dogmatom przekazanym przez przeszłość ostatecznie zwycięży, kiedy nie będzie już żadnych prawd narzucanych przez opinię publiczną, to jest przez przesąd powszechny, kiedy nikt nie będzie cudzego powtarzał zdania, każdy będzie tylko miał własną, osobistą przekonanie. Chluby czasów nowożytnych nie należy szukać w odkryciach przyrodniczych i wynalazkach technicznych, jak to ludzie czynić zwykli, tylko w tem, że krytyka wszelkie wali przesady, łamie jarzmo żelazne, jakie gadanie powszechne narzuciło na kark każdego człowieka z osobna.

Znowu sprzeciwilem się przyjacielowi, mówiąc:

— I to znowu paradoksy, w dodatku nie ze wszystkiemi oryginalne, a dlatego tylko ciebie godne, że nie zatrzymałeś się w pół drogi, jak to zwykł czynić najśmielszy nawet apostoł moralnej anarchii, a poszedłeś do końca i żądasz, aby zgoła żadnej nie było opinii powszechnie przyjętej, aby nie było uszew uznanych obowiązków moralnych i przepisów przyzwoitości, aby nie było także żadnej władzy, bo każdą władzę wykonują ludzie, nakłonieni do tego przesądem, jakoby niepodobna było jej się oprzeć. W twoim wieku złotym chodzilibyśmy, jak wśród bajki dziecięcej. Wiadomo przecie, że nikt nie byłby w stanie egzystować, gdyby się nie spuszczal na niezmiennosć praw natury; że byłoby nam dyabło przykro, gdybyśmy się musieli co chwila spodziewać, że krzesła, na których siedzimy, zaczną nagle, bez żadnej rozumnej przyczyny uciekać, albo zaczną nas

szczypać, aby się niepożądanego pozbyć ciężaru. Wcale nieznosnąby już była perspektywa, że stół przed nami może się, ni stąd ni z owąd, zamienić w smoka ognistego i że zamiast bułki, my zostaniemy pożarci. Otóż żylibyśmy pośród podobnych stosunków, gdyby twój program został wykonany i gdyby nie było już o niczem wspólnej opinii, regulującej działanie ludzkie. Nastalaby anarchia taka, o jakiej najzacieklejszy nie marzy anarchista. Niczyjnej nie możnaby zaufać obietnicy, żadnychby nie można zawierać układów, człowiek co chwila narażony na różne zniewagi, nie byłby zgoła pewnym życia. Wprost niepodobna sobie takiego stanu rzeczy wyobrazić, a to może z tego powodu, że zanik wszelkich powszechnie przyjętych opinii, wszelkiego dogmatu, jest prosto niepodobieństwem; zglądź wszystkie, a nasuną się nowe, tak jak po skrytykowaniu pojęć religijnych, zapanowała metafizyka materialistyczna, oparta już nie na objawieniu jakimś, tylko na zuchwałych domysłach, nie popartych doświadczeniem a przyoblekających pozory niezbitych dogmatów. Taką jest już natura człowieka, że opinie jakies wspólne, a powszechnie przyjęte, konieczne istnieć muszą.

— Proszę cię — zawołał Korczak — nie przesadzaj swoim zwyczajem. Z każdego zdania zrobi się absurd, jeśli to zdanie doprowadzimy do ostatecznych konsekwencyj. Mów tak, jak myślisz w istocie i przyznaj, że narody ślęczące pod jarzmem nieugiętej tradycyi, dogmatów nieomylnych, a przeto nietykalnych, są narodami nieszczęsnych więźniów, narodami skostniałymi w barbarzyństwie, które zdusza, zgniotą każdego nowatora i tem samem, uniemożliwiając wszelką reformę i wszelki postęp, muszą się stać państwami bardziej ruchliwych sąsiadów.

(Ciąg dalszy nastąpi).

P. Czaykowski poruszył sprawę budowy budynku sądowego w Czortkowie.

Pp. Petelenz, Rotter i Głabiński podnoszą, iż miasta Lwów i Kraków życzą sobie otwarcia granicy rumuńskiej dla importu bydła, z powodu panującej drożyzny mięsa.

Na wniosek dr. Głabińskiego postanowiono wybrać na najbliższym posiedzeniu komisję do rozpatrzenia sprawy otwarcia granicy rosyjskiej i rumuńskiej dla bydła.

P. Michejda przedstawił obszernie sprawę polskiego seminarium nauczycielskiego w Cieszynie, a przemówienie swe zakończył następującymi rezolucjami:

1. Koło polskie stwierdza, że sprawa polskiego seminarium nauczycielskiego w Cieszynie jest doniosłą sprawą narodu polskiego.

2. Koło polskie wyraża przekonanie, że siedzibą samoistnego seminarium nauczycielskiego polskiego, wychowującego dla szkół ludowych nauczycieli, ze względu na stosunki i prawidłowy rozwój instytucji, może być jedynie m. Cieszyn.

3. Koło polskie poleca swemu prezydium i komisji parlamentarnej, aby w porozumieniu z innymi stronnictwami doprowadziły sprawę do pożądanego rezultatu.

P. Michejda w swym przemówieniu podniósł między innymi, że przeniesienie, czy klas równoległych, czy samoistnego seminarium do Ustronia, byłoby dla zakładu wprost ruiną, a wielką szkodą dla narodu polskiego na Szląsku.

Przewodniczący p. Abrahamowicz stwierdza, iż do Koła polskiego wpłynęło kilkadziesiąt petycji, protestujących przeciw przeniesieniu seminarium do Ustronia.

Na zapytanie p. Roszkowskiego, odpowiada p. Abrahamowicz, iż prezydium Koła porozumiewało się w tej sprawie z P. Prezydentem Ministrów bar. Gautschem, lecz otrzymało odpowiedź, iż Rząd nie powziął jeszcze żadnej decyzji.

P. Stwiertnia przedkłada protest, uchwalony przez miasto Stanisławów i popiera rezolucję p. Michejdy.

P. Petelenz podnosi, iż niema potrzeby wyjaśnić ważności tej sprawy, bo cały kraj ważność jej odczuwa. Poleca rezolucję p. Michejdy.

P. Minister dr. Piętaś daje w sprawie tej wyjaśnienie, z którego wynika, że cała sprawa jest na razie w zawieszeniu.

P. Wierzechowski przedkłada protest przeciw przeniesieniu seminarium, uchwalony przez wyborców okręgu stanisławowskiego i popiera rezolucję p. Michejdy.

P. Głabiński przytacza liczne daty statystyczne.

P. Doboszyński wnosi, aby prezydium Koła zażądało utworzenia samoistnego seminarium polskiego w Cieszynie i aby sprawę tę poparło przez uczynienie wniosku naglącego w Izbie.

P. Szajer domaga się energicznej akcji ze strony Koła i wysłania deputacji do P. Ministra. Sprzeciwia się natomiast czynieniu w Izbie wniosku nagłego. Nie ma

to celu, gdyż Izba i tak nie uchwali podobnego wniosku.

po przemówieniach pp. Bindera, Merunowicza i cofnięciu wniosku p. Doboszyńskiego, rezolucję p. Michejdy przyjęto, a na wniosek p. Chameca uchwalono, aby Prezydium Koła wraz z p. Michejdą udało się do P. Prezesa gabinetu i zażądało wyjaśnień.

P. Michejda stwierdziwszy, że rezolucję jego Koło przyjęło jednogłośnie, dziękuje Kołu za gorące popieranie ludności polskiej na Szląsku, która zawdzięcza Kołu swój rozwój kulturalny. Prosi w końcu o pozwolenie na wniesienie w Izbie interpelacji w sprawie napisu polskiego na budynku sądowym w Cieszynie. Koło zezwolenia udzieliło i na tem obrady zakończono.

## Na Węgrzech.

(Nowe demonstracje. — Studenci w obronie prasy. — Konferencya kierującego komitetu koalicji. — Pester Lloyd o możliwym zażegnaniu przesilenia. — Wyjazd bar. Főjerváryego do Wiednia).

Z Budapesztu telegrafują: Wczoraj o godzinie pół do 8 wieczorem zebrało się przed redakcją dziennika *Nepszava* około 2000 demonstrantów. Ztamtąd część udała się przed lokal Stowarzyszenia zecerów, a reszta przed redakcję dziennika *Budapest*, gdzie 30 konnych policjantów zatrzymało tłum. Gdy z pośród demonstrantów dano 3 strzały w powietrze, policja tłum zaatakowała, przyczem 3 osoby skaleczono. Demonstranci zbrali się ponownie przed redakcją pism *Nepszava* i *Budapest*. Przed kasynem narodowym i redakcjami dzienników koalicyjnych ustawiono oddziały policji. Tłum robotników przed redakcją *Budapest* rozszedł się niebawem. Przed redakcją *Nepszava* zebrało się około 5000 robotników, w tem wielu zecerów, którzy również się rozeszli, po przemówieniu, wywołującym do ponownego zebrańia się dziś przed redakcją *Nepszava*. W podwórzu redakcji *Pesti Hir-lap* oprócz policji zebrało się około 100 techników, aby odeprzeć ewentualny atak. Grupy strejkujących zecerów udały się jeszcze do dzienników koalicyjnych, w celu skontrolowania, czy tam pracę wstrzymano. O godz. 9 wieczorem nastąpił zupełny spokój.

Wedle informacji *Węg. Biura koresp.*, zraniono podczas wczorajszej demonstracji ogółem 6 osób, z tych dwie ciężko. Kilka grup strejkujących zecerów udawało się przed bokotowane redakcje pism. W kilku drukarniach zecerzy skutkiem tego zaprzestali pracy.

Słuchacze Politechniki postanowili na wczorajszym zebraniu ofiarować swe usługi tym dziennikom, w których zecerzy zastrzykowali i zobowiązali się bronić redakcji przed atakami. Następnie udali się na Uniwersytet. Zastawczy bramę zamkniętą, wdarli się przez okno i wszedłszy do wnętrza, zaintonowali pieśń Kossutha. Wówczas studenci

opuszczyli sale wykładowe, połączyli się z technikami i wraz z nimi udali się do redakcji, celem ich obrony.

Kierujący komitet koalicji odbył wczoraj od godz. 4 do pół do 8 konferencyę w sprawie prasowej. Dziś przed południem będzie obradował nad sprawą powszechnego głosowania i zebraniem się Sejmu dnia 19 grudnia.

W sprawie prasowej uchwalono wydać manifest do narodu, który podnosi, że niekonstytucyjny rząd wziął sobie za zadanie ujarzmić naród, a dla dopięcia tego celu nie waha się wejść na drogę nielegalną i dąży niesumienne do zaburzenia spokoju społecznego. Rząd unika swego sędziego, którym jest Sejm, przez ciągłe jego odraczanie. Agenci rządowi zdołali przyciągnąć na swoją stronę część zecerów. Jest to zamach na wolność prasy i tkwi w tem zamiar, by tylko organa rządowe wychodziły, ażeby Rząd mógł dalej bezkarnie prowadzić swą złą działalność. To już nie walka o powszechne głosowanie, gdyż zamach zwraca się tylko przeciw koalicji, mimo, że większość jej dzienników walczyła za powszechnem głosowaniem. Programy partii niezawisłości, nowej partii i grupy radykalnej w koalicji obejmują powszechne prawo głosowania, a także reszta koalicji jest za rozszerzeniem prawa wyborczego. Dzienniki koalicyjne łączą jednakże sprawę powszechnego głosowania z obroną konstytucji i narodu. Przeciwi temu zwraca się zamach, gdy tymczasem organa liberalnego stronnictwa, aczkolwiek zwalczają powszechne głosowanie, jednakowoż nie zostały objęte strejkami.

Opozycya zjednoczona nie rozporządza siłą fizyczną i nie może stosować gwałtów. Jedyną bronią jej jest konstytucya i prawo ludu, zbudowane na podstawie konstytucji. Wszelka siła fizyczna, wszelkie źródła pieniężne są w rękach rządu, przeciwnego konstytucji.

Komitet w obec tego zamachu wyraża solidarność z zaatakowaną prasą, ufając jeszcze ciągle, że zbalamuceni robotnicy zrzucają z siebie więzy teroryzmu i powrócą do swoich obowiązków, by zwalczać rząd w obronie konstytucji i praw ludu. Wreszcie wzywa koalicja patriotyczną publiczność, ażeby pozbaawiła swego poparcia wszystkie dzienniki rządowe.

*Pester Lloyd* pisze, iż ze względu na krytyczne położenie w Rosyi, koła parlamentarne uznają konieczność rychłego jego wyjaśnienia. Wczoraj hr. Andrassy i Apponyi konferowali z b. ministrem skarbu Lukacsem, który proponuje utworzenie większości ze wszystkich stronnictw, opierających się na zasadzie ugody z r. 1867. przy poparciu jednak stronnictwa niezawisłości. Postanowiono wypracować program ten szczegółowo.

Prezydent gabinetu br. Főjerváry wyjechał wczoraj do Wiednia i dziś prawdopodobnie będzie przyjęty na audyencyi przez Najj. Pana.

45)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### Blichtr.

(Z francuskiego).

#### CZĘŚĆ PIERWSZA.

XI.

(Ciąg dalszy).

Rozłożył przed sobą jakąś starą gazetę. Litery skakały mu przed oczami i wśród wyrazów, których nie rozumiał, snuł dalej myśl swoją...

Nie wiedziano nie więcej, tylko tyle: pan Ferro umarł pięć dni temu na atak apoplektyczny; znaleziono go leżącego, już zimnego na ławce wagonu, pomiędzy Hawana a Matanzas. Guwernantka Angielka, przybywszy wtedy, w piątek, po Luizę, do ciotki, zwiastowała tę wiadomość — to wszystko, o czem doniosła depesza przysłana z Kuby... Więcej nie... Czy istniał jaki testament? Czy Luiza została prawnie uznana?... Oto były dwa bieguny, wśród których tam i napowrót wahały się myśli Piotra, jak sztabka żelaza pomiędzy dwoma magnesami. Żałoba młodej dziewczyny, — była kwestyą drugorzędą. Ona tak mało znała ojca, przedko się pocieszy! Ta śmierć nawet, w każdym razie — jeżeli wypadki wezmą pomyslny obrót — nie stanowiła dla Piotra osobistego powodu do smutku. Przeciwnie.

Będzie teraz oswobodzony od teścia, który co prawda nie byłby może kłopotliwy, ale którego wola — ostatecznie, trzymałaby na uwięzi majątek — mogłaby być niedogodną...

Może on zresztą był żonaty, i miał inne dzieci... A tak, przynajmniej, Luiza brała od razu w posiadanie cały swój majątek... Nie zależało się już od nikogo... Były to korzyści, które dość wynagradzały boleść po stracie... Tylko, ot, co jest!... Czy pan Ferro miał ten zdrowy rozsądek, jako dobry i sumienny ojciec, aby w czas zabezpieczyć los swojej córki na przyszłość? A jeżeli testament nie odpowiada całkowicie przepisom prawnym, jeżeli zachodzi jakakolwiek wątpliwość... Bądź zdrow! Nie ma bardziej zagmatwanej procedury, jak spadkowa... Hm... hm... Matka rzeczywiście bardzo się późniła.

Za wspólnem porozumieniem tak postanowili: bilecik, z czarną obwódką, otrzymany w niedzielę rano, zawiadomił ich, że z powodu nieszczęścia, które żalobą okrywa rodzinę, margrabina de Glosseville zawiesza na czas jakiś swoje przyjęcia dwa razy w tygodniu. Niepodobna więc było wybrać się tam w ciągu dnia, jak Piotr zamierzał, z kondolencyą. Nie należał do bardzo ściślejszych znajomych, a taka wizyta mogłaby skompromitować pannę Ferro, nie przynosząc żadnych pożądaných rezultatów.

Ale matka mogła śmiało pokazać się na chwilę w Saint-Aignan: pani Urtriel została od jakiegoś czasu zamianowana sekretarką stowarzyszenia szkółek dziecięcych, którego pani de Glosseville była jedną z dam protektorek i właśnie dziś rano miało się odbyć zebranie rady administracyjnej, na którym margrabina być nie mogła. Pani Urtriel miała zatem skorzystać z pretekstu zdania sprawy z posiedzenia i pójść do niej. Raz znajdując się na miejscu, mogła oczywiście zbadać dokładnie sytuację... Kto wie?

może będzie mogła widzieć się z Luizą, powiedzieć jej, jak wielkie jest współczucie i jej i — Piotra...

Podskoczył. Klucz się obrócił w za-trzasku u drzwi wchodowych. Pani Urtriel się ukazała. Oblicze jej nie mówiło nic dobrego, ale też nie złego... Było jej bardzo gorąco i ocierała czoło, na którym perliły się krople potu.

— A więc? — rzekł Piotr.

— A więc... Nie, jeszcze nic. Trzeba czekać na list notaryusza... Zapytywano wprawdzie w Saint-Aignan o szczegóły przez telegram... Ale sam pojdziesz, że dla prostej przyzwoitości, pytania ograniczyć się musiały do żądania wyjaśnień o samym tylko wypadku... Co do powyższych rozporządzeń... trudno. Kwestye testamentarne i materialne załatwiają się tylko listownie... Cierpliwoci!... trzeba czekać.

— Czekać! — zawołał Piotr. — Czy przynajmniej mogłaś mamę, widzieć się z Luizą? Jakie jest zachowanie margrabiny?... — Widziałam Luizę. Biedna mała, przykro na nią patrzeć. Oczy zapuchnięte, powieki czerwone... Ładninka jej buzia nie stworzona do płaczu!... Zaczyna zresztą przychodzić nieco do siebie... Wszyscy dla niej tacy dobrzy... Margrabina, margrabina... Co za dobroć i takt!

— Ach! — rzekł Piotr, którego oblicze się rozjaśniło. — A więc, traktują ją...

— Och! zupełnie jak córkę uznaną, jak dorosłą osobę, której zmartwienie zasługuje na czułe współczucie, a sytuacja na największe względy...

— Niema wątpliwości — wywnioskował Piotr — ona pewnie dziedziczy!

Uspokojony, wziął kapelusz z rąk matki i zaprowadził ją aż do jej pokoju, pełen względów. Czuli się głodny. Horyzont, zasnut jak koroną liliowemi chmurkami, rozszerzył się przed nim nadzieją. Czekając za-

nim Melania poda obiad, objawił swoją radość w pieczętotach dla kotki. Jouffle spała, zwinęta w kłębek, na trzciniowym krześle — chłodniej tu było niż na poduszkach! Wydęła grzbiet, mruczając, zdziwiona, a następnie uradowana; odczuwała pieczętoty, wywracając się łapkami do góry. Otwierała duże, okrągłe oczy, mruczając nieustannie, a jasny jej wzrok zielonawy, wpatrzony w Piotra, zdawał się pytać: „Cóż to się właściwie stało?“

Minęły dwa tygodnie, ciężkie, przygnębiające upalne. Piotr, z wyjątkiem posiedzeń w sądzie, od których nie mógł się uwolnić i tenisów piątkowych, mniej licznych z powodu kanikuły, nie ruszał się wcale z domu. Dni jego upływały w marzeniach, w żalu, że nie może widzieć się z Luizą... Napisać do niej? Lecz gdyby list został przejęty... a najbanalniejszy wyraz gdyby wydał się wiele znaczący?... Co za męka pozostawała w tej okrutnej niepewności... Pożucie, że oczekiwanie skończy się wkrótce, że za cztery, za trzy, za dwa dni może, będzie miał pewność, zamiast ulżyć, jeszcze bardziej go przygnębiało... Wiedzieć! A jeżeli wiadomości nie będą takie, jakichby najszlachetniejsze przewidzenia kazały się spodziewać?... Jeżeli panna Ferro nie miała innego prawa do tego nazwiska, tylko zwykłą w takich razach tolerancję?... Jeżeli ojciec jej umarł bez testamentu... albo jeżeli się znajdują tylko stare testamenty?... albo?...

Pani Urtriel podzielała jego niepokój. Wrócić do nieości po tak pięknych marzeniach?... Co za opłakane rozczarowanie!... Nie, ten nowy zawód, ta nowa rana po tej, którą otrzymali niedawno, była chyba niemożliwa!...

(Ciąg dalszy nastąpi).







TAPETY MEBLE we wszystkich stylach Spółka tapicerów lwowskich ul. Jagiellońska 3.

MATERIE na meble, materace, koldry, portyery, dywany,

Kompletne urządzenia. Materiały tapicerskie. Wszelkie roboty obejmuje w mieście i na prowincyi

NADESLANE.

Magazyn i pracownię FUTER

poleca

M. A. AUGUSTYN

Lwów, ulica Teatralna l. 7, naprzeciw kościoła katedralnego.

Wszelkie zamówienia wykonuję w jaknajkrótszym czasie i po cenach najprzystępniejszych.

Cenniki darmo.

Jako pewną lokacyę kapitałów

polecamy:

4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot. 4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

Sokal i Lillien.

Dora bankowy i kantor wymiany.

Ziecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizyi.

Kawiarnia „Wiedeńska“

znakomita kawa.

Cztery

ilustrowane Nry w grudniu bezpłatnie wraz z dodatkiem otrzyma każdy kto już teraz nadesł 1 kor. jako prenumeratę na I. kwartał 1906 pod adresem: Redakcyja »Lotnych Listków« Lwów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. grudnia 1905.

HOTEL GEORGEA.

PP. Hr. A. Starzyński z Dąbrówki, hr. H. Szelski z Komborni, S. Lewandowski z Bełzea, F. Horodyski z Trybuchowice, S. Sokolowski z Rossyi, Z. Pietruski z Przeworska.

HOTEL IMPERIAL.

PP. S. Rogowski z Kijowa, D. Bączkowski z Kijowa, R. Starzewski z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI.

PP. A. Rosochacki z Rosochacza, J. Zieleniewski z Odessy, A. Plutyński z Borysławia.

HOTEL STADTMUELLERA.

P. Dr. A. Borzemski z Sarnek górnych.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 6. grudnia 1905.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety'. Includes various bank and government securities.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajowy korony węgierskiej)', 'F. Inne publiczne pożyczki'. Includes government bonds and public loans.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'G. Listy zastawne', 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy (za sztukę)'. Includes various types of bonds and lottery tickets.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'K. Akcyje banków', 'L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. Węskals.', 'O. W A L U T Y'. Includes bank shares, industrial shares, and exchange rates.

DZIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 2281/5 (3) [9692 2-2] Dnia 10. stycznia 1906 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, odbędzie się licytacja 1) realności whl. 612 gm. Tłumacza, składającej się z parc. grt. 2847 i 2848 roli, 2) realności whl. 995 gm. Tłumacza, składającej się z parc. grt. 2846 roli. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na: ad 1) 729 kor., ad 2) 646 kor. Najniższa cena wynosi ad 1) 486 kor., ad 2) 431 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-

adowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłumacz, dnia 25. listopada 1905. L. cz. E. 2042/3 (57) [9495 2-2] Dnia 12. stycznia 1906 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w oddziale Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności w Samborze działacza Przemyska whl. 94 z przynależnościami. Kamienicę frontową murowaną piętrową, oficyną, budynek frontowy, stajnię i ogród z przynależnościami oceniono na 69295 kor. 50 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 34647 kor. 75 hal. Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. III. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie ogłoszenia na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 27. października 1905. L. cz. E. 1912/5 (5) [9628] Na żądanie Benjamina Bodeka, odbędzie się dnia 12. stycznia 1906 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. VI, licytacja całej realności whl. 165 gm. Ruda magierowska. Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 1370 kor. Najniższa cena wynosi 913 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Rawa, 24. listopada 1905. L. cz. E. 444/5 (6) [9626 1-3] Na żądanie Pawła Dziebłuka, odbędzie się dnia 12. stycznia 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Nowem Siole, licytacja realności lwb. 1359 i whl. 1281 księgi gruntowej gminy Toki, wraz z przynależnościami, składającymi się z obsiania pól.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione: a to realność whl. 1359 na 2120 kor., a realność whl. 1281 na 740 kor., przynależności zaś co do realności whl. 1359 na 4 kor., a co do realności whl. 1281 na 12 kor. 50 hal. Najniższa cena wynosi realności whl. 1359 kwotę 1416 kor., a realności whl. 1281 kwotę 501 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nowe Sioło, dnia 16. listopada 1905.

### Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Krakowie rozpisuje publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczo od mięsa w okręgu poborowym „Dobczyce“ a to albo bezwarunkowo na trzy lata 1906, 1907 i 1908, albo też na jeden rok 1906 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1907 i 1908.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadium w wysokości 10% ceny wywołania mogą być wnoszone jedynie do rak Rady Dworu i Dyrektora krakowskiego okręgu skarbowego do godziny 1 po południu dnia 13. grudnia 1905. Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do niżej poszczególnionych okręgów poborowych można przeglądać w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, tudzież w c. k. Nadzorcach straży skarbowej w Krakowie (miasto), w Krakowie (okręg), w Bochni, Trzebini, Wieliczce, Krzeszowicach i Chrzanowie.

Kwity kasowe opiewające w wadium licytacyjne lub kauce dotyczące dzierżaw jeszcze nieukończonych, jakoteż książeczki włóclkowe Kas Oszczędności bezwarunkowo jako wady licytacyjne nie będą przyjmowane.

L. porządk.	Nazwa okręgu poborowego	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania wynosi	Wadium licytacyjne wynosi	Czas trwania dzierżawy	Ustna licytacja odbędzie się
			K	K		
1	Dobczyce	Podatek spożywczy od mięsa	4250	425	Bezwarunkowo trzy lata 1906, 1907 i 1908 lub też jeden rok 1906 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1907 i 1908	W dniu 14. grudnia 1905 o godzinie 11 rano w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie

### C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 1. grudnia 1905.

L. cz. E. XX. 1049/5 (20) [9633 1-3]

Dnia 16. stycznia 1906 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja 1/10 części realności wyk. hip. l. 260/III działacza, gminy miasta Lwowa objętej z przynależnościami, składającymi się z ogrodu.

Część nieruchomości z przynależnościami oceniono na 4733 kor. 92 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2694 kor. 73 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XX. Lwów, dnia 23. listopada 1905.

L. cz. E. 583/5 (4) [9621 1-3]

Na żądanie Aryi i Basi Hellerów w Busku, odbędzie się dnia 5. stycznia 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja 3/30 części realności w h. 166 gminy Busk składającej się z pbud. 80, 81, 85, 86, 87 obszaru 431 m<sup>2</sup> z domem bez przynależności.

Nieruchomości tej część, wystawiona na licytację, jest oceniona na 965 kor.

Najniższa cena wynosi 482 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Busk, dnia 1. grudnia 1905.

L. cz. E. 550/5 (3) [9619 1-3]

Na żądanie c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie imieniem funduszu ubogich gminy Nowosielce kozickie, odbędzie się 20. grudnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja I.) realności w h. 6 gminy Nowosielce kozickie, II.) realności w h. 7 gminy Nowosielce kozickie, wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej krowy i byczka.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie realność ad I.) na kwotę 1476 kor., realność ad II.) na

kwotę 610 kor., przynależności zaś na kwotę 140 kor.

Najniższa cena wynosi: ad I.) kwotę 917 kor. 33 hal., ad II.) kwotę 406 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bircza, dnia 7. listopada 1905.

[9632 1-3]

Sądowa Hala aukcyjna we Lwowie ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12 godzin, po południu od 2 do 6 — w soboty po południu od 3 do 6.

### Licytacje:

Poniedziałek 11. grudnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Wtorek 12. grudnia 1905 od 10 do 12 godz.: 800 paczek pierników, 114 chustek różnych i dodatki dla szewców.

Środa 13. grudnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, kasa i pianino.

Czwartek 14. grudnia 1905 od 10 do 12 godz.: towary białe, wina, herbata, kompoty i t. p.

Piątek 15. grudnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i konfekcja męska.

Sobota 16. grudnia 1905 od 4 do 8 godz.: tanie meble i przybory szewskie.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 4. grudnia 1905.

L. cz. E. 175/5 (73) [9618]

Na żądanie p. Judy Weinfeldta i innych wierzycieli, odbędzie się dnia 9. stycznia 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 23, licytacja realności lwh. 625 ks. gr. gm. kat. Jasto objętej.

Nieruchomość ta, powtórnie wystawiona na licytację, jest oceniona i wartość tejże ustalona na kwotę 30.676 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 15.338 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 23.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasto, dnia 4. października 1905.

L. cz. E. 657/5 (11) [9624]

Dnia 19. stycznia 1906 godz. 4 po południu odbędzie się w biurze Nr. 16 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 1414 gm. kat. Żołyńia objętej.

Realność tę oceniono na 2030 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1353 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łańcut, 10. listopada 1905.

L. cz. E. 1064/5 (3) [9625]

Dnia 19. stycznia 1906 godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 16 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 1349 gm. Żołyńia objętej.

Realność tę z przynależnościami oceniono na 1000 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 500 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łańcut, 20. listopada 1905.

L. cz. E. 1374/5 (5), 45/5 (23), 1446/5 (4) [9589]

W niżej wymienionym, sądzie się w biurze Nr. 2 w domu p. Turzańskiego, odbędzie się dnia 28. grudnia 1905 licytacja następujących nieruchomości: 1) realności w h. 622 gm. Korolówka, ocenionej na 875 kor., o godzinie 9 rano, 2) połowy 255/100 części realności w h. 70 gm. Skafa, ocenionej na 974 kor., o godzinie 10 rano, 3) połowy realności w h. 686 gm. Jezierzany, ocenionej na 1006 kor., o godzinie 11 rano.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 437 kor. 50 hal., ad 2) 487 kor., ad 3) 503 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, Oddział II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Borszczów, dnia 26. listopada 1905.

### Upadłości.

L. cz. S. 7/5 (1) [9560 3-3]

#### Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Mosesa Bernzweiga, kupca w Stanisławowie niezarejestrowanego.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę sądu krajowego wyższego Włodzimierza Huzara w Stanisławowie zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dr. Mojżesza Hullesa, adw. w Stanisławowie.

Wierzycieli zzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 11. grudnia 1905 o godzinie 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 2, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Zzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs. zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 10. stycznia 1906, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 27. stycznia 1906 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczonych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzone.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stanisławowie lub w pobliżu Stanisławowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 30. listopada 1905.

### Konkurs.

L. 47.565 [9631 2-3]

#### Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady nauczyciela technologii mechanicznej, geometrii i rysunków zawodowych w IX. klasie rangi w c. k. szkole zawodowej przemysłu żelaznego w Sułkowicach, w powiecie myślenickim, ogłosza się niniejszym konkurs. Pierwszeństwo mieć będą inżynierowie mechanicy z obydwoima egzaminami rządowymi, którzy wykażą się odpowiednią praktyką w swoim zawodzie. Do tej posady przywiązane są pobyry w myśl ustawy z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175. Podania należyce udokumentowane, należy wnieść najpóźniej do 22. grudnia 1905.

C. k. Rada szkolna krajowa.

L. 1809/05. [9634 1-3]

#### Konkurs.

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Mikulińcach, opróżnionej w skutek śmierci s. p. Jana Tyszeckiego, tudzież celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Żółkwi opróżnionej w skutek przeniesienia Jana Postępskiego z Żółkwi do Borszczowa, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o te posady, względnie o inne przez przeniesienie opróżnić się mogące mają swe należycie udokumentowane podania wnieść do podpisanej Izby notaryalnej najpóźniej do 31. grudnia 1905.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, 3. grudnia 1905.





L. cz. A. 3095 (3) [9596 1-3]

E d y k t

z wezwaniem nieznanym sądowi dziedziców.

C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu zawiadamia, że w dniu 13. października 1905 w Hniliach zmarł Stanisław Ożóg bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadomo, czy i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe, wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. Franciszek Lewitowicz kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie

przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nowemsiolo dnia 1. listopada 1905.

## Firmy.

L. cz. Firm. 283/5. Stow. I./111 [9364 2-3]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Stare miasto obecnie Stary Sambor.

Brzmienie firmy: Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Starym mieście obecnie w Starym Samborze, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Wpisy szczegółowe (rozwiązanie wyborów likwidatorów). Na walnym zgromadzeniu

członków odbytem w dniach 26. września 1904 i 7. lipca 1905 uchwalono rozwiązanie Towarzystwa, przeprowadzenie likwidacji poruczone Dyrekcji.

Wierzycieli wzywa się, by ze swoimi wierzytelnościami zgłosili się do zarządu spółki.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 25. sierpnia 1905.

Horowitz, Boruch Weiser i Mojżesz Lachs z Kołomyi, których podpisy stosować się mają do postanowień § 28 statutu i § 46 ustawy z 9. kwietnia 1873 Nr. 70 dz. p. p.

Stosownie do przepisu § 40 powyższej ustawy, wzywa sąd wierzycieli, ażeby się do stowarzyszenia zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Kołomyja dnia 11. września 1905.

L. cz. Firm. 148 Stow. T. I. 37 [9416 2-3]

O b w i e s z c z e n i e.

Notuje się w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że odbyte dnia 31. stycznia 1905 walne zgromadzenie członków zarejestrowanego wskutek uchwały z 13. 1888 Z. 1686 kupieckiego stowarzyszenia eskontowego z ograniczoną poręką w Kołomyi, uchwaliło jednogłośnie rozwiązanie tego stowarzyszenia.

Likwidatorami są dotychczasowi członkowie Dyrekcji Markus Hermann, Samuel

L. cz. Prez. 425/5 [9584 1-3]

O g ł o s z e n i e.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1906 wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“ i „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ zaś wpisy do rejestru Spółek zarobkowych i gospodarczych w „Gazecie Lwowskiej“.

Złoczów, 27. listopada 1905.

## Doniesienia prywatne.

# Na bale Jedwab Voile Jedwab Muszlinowy Jedwab Szkocki Jedwab

na bluzki, suknie we wszystkich cenach, jakoteż najnowsze czarne, białe i kolorowe jedwabie „HENNEBERGA“ od 60 ent. do złr. 11.35 za metr, franco i już oclone aż do domu. — Wzory odwrotną pocztą.

Fabryka jedwabiu HENNEBERG, Zurych (Zürich).

## WODOCIĄGI

Ogrzewania, studnie, pompy, łazienki, motory ropne  
**CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.**

Biuro techniczne, Lwów, Kopernika 15 a.

Reprezentacja w Krakowie: BRAND i Ska ul. Szewska 13.

Wszelkie urządzenia mechaniczne.

### Znaczniejszy obszar gruntów

3%, przy ul. Grodeckiej w całości lub parcelami natychmiast na sprzedaż. Blizszej wiadomości udzieli adwokat Dr. Zygmunt Lisiewicz Lwów, ulica Akademicka 22.



### Maszyny do szycia i haftu

od 33 lat znany P. T. Publiczności

**SKŁAD MASZYN  
JÓZEFA IWANICKIEGO**

mechanika i specjaliści

Lwów, Hotel George'a.

Nauki szycia haftu udziela firma bezpłatnie — agentów nie wysyła.  
Cenniki darmo i opłatnie.

Krakowski Zakład Witraży, Oszkleń artystycznych  
i Fabryka mozaiki szklanej

**Prof. W. Ekielski i A. Tuch**

Kraków, ul. Wolska 36.

### KUNDMACHUNG.

Das hohe k. k. Ministerium des Innern hat uns die Bewilligung zur Errichtung von Zweigniederlassungen in Mödling bei Wien, Krainburg, Rudolfswert, Złoczów, Sokal und Brzeżany erteilt.

Der diesfällige Erlass lautet:

Z. 51.234.

Wien, am 1. Dezember 1905.

In Erledigung der Eingabe de prä. 13. November 1905 erteilt das Ministerium des Innern der mit dem h. ä. Erlasse vom 29. Dezember 1895 Z. 37.714, zum hl. Geschäftsbetriebe zugelassenen nunmehr die Firma „Singer Co. Nähmaschinen Aktiengesellschaft“ führenden Aktiengesellschaft in Hamburg die Bewilligung zur Errichtung von Zweigniederlassungen in Mödling bei Wien, Krainburg (Krain), Rudolfswert (Krain), Złoczów, Sokal und Brzeżany (Galizien) auf Grund des Artikels II der kaiserlichen Verordnung vom 29. November 1865 R. G. Bl. Nr. 127 unter den in Eingangs bezogenen Erlasse angeführten Bedingungen.

Für den k. k. Minister des Innern:

**Haerdtel** m. p.

Dies wird gemäss Art. III. der in dem Erlasse bezogenen kaiserlichen Verordnung veröffentlicht.

**SINGER CO. NÄHMASCHINEN ACT. GES.**

Die Repräsentanz für Osterreich: Hehr. Horn.

## Przy zmianie roku

poleca się

Najstarsze założone w r. 1887

**Biuro dzienników i ogłoszeń  
Ludwika Plohna**

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 9

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.

Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczór.

### Likwidatorowie

Towarzystwa akc. dla przemysłu tkackiego Szczepanika w Krakowie  
w likwidacji

zapraszają P. T. Panów Akcjonaryuszy tegoż Towarzystwa na

## WALNE ZGROMADZENIE,

które się odbędzie w Krakowie dnia 20. grudnia 1905 o godz. 4 po południu w sali obrad Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, (Rynek 25), z następującym

### PORZĄDKIEM DZIENNYM:

1. Sprawozdanie likwidatorów i zamknięcie rachunków za rok 1904.
2. Sprawozdanie o postępie likwidacji aż po dzień 30. października 1905 r.
3. Wnioski likwidatorów co do redukcji kapitału akcyjnego przez unieważnienie akcji zakładowych i od ostemplowania akcji pierwszorzędnych.
4. Wnioski likwidatorów co do sprzedaży patentów będących własnością Towarzystwa.
5. Wybór trzeciego likwidatora w miejsce p. dra Łucyana Słuwskiego.
6. Wnioski akcjonaryuszy.

P. T. Akcjonaryuszy, którzy zamierzają wziąć udział w powyższym Walnym Zgromadzeniu upraszamy, aby swoje akcje złożyli najpóźniej do dnia 16. grudnia 1905 r. w kasach Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie. Potwierdzenie Banku na złożone akcje jest dla P. T. akcjonaryuszy zarazem legitymacją do udziału w Walnym Zgromadzeniu.

Kraków, dnia 5. grudnia 1905.

### Za komitet likwidatorów:

Dr. Binder m. p.

hr. Mycielski m. p.

Prześliczne Paski, Torebki, Parasolki deszczowe

poleca magazyn firmy

Kauczyński & Oberski

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 7. — Filia: ul. Halicka 1. 6.

Przedostatni tydzień.

Nowy wielki szpital

dla cywilnych i wojskowych bez różnicy narodowości i wyznania zamierzają budować kraj. Stow. Czerw. krzyża we Lwowie. Losy na ten cel po jednej koronie do ciągnięcia 21. grudnia są wszędzie do nabycia. Główne wygrane na żądanie w gotówce 15.000 kor., 9.000 kor. i 3.000 kor., razem 5.000 wygranych wartości 70.000 kor. 11 losów za 10 kor. 45 hal. Łącznie z przesyłką poleconą można dostać w domu bankowym Schütz i Chajes, Lwów.

Grobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 8 halercy, dużym petitem 4 halercy.

Wyberny miód deserowy kuracujacy po 6 kor., „rarytas miódoborów“ po 6 kor. 60 hal. za 5 klg. franco. Miód w plastrach 1 klg. 2 kor. Własna pasieka. Za blaszanki zwracam po 60 hal. Broszurki o miodzie darmo. KORZENIEWICZ, em. naucz., lwanczany.

W Pana Eug. Kawińskiego

uprasza się aby we własnym interesie zgłosić się zechciał listownie lub osobiście do Miejskiego biura kolejowego we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina Edmunda Biedla, Lwów.

TROCZYŃSKIEGO FABRYKA

Lwów, ul. Fredry

poleca wyborne cukry deserowe nadziewane najlepszymi masami funt 60 ct., czekoladek 1 zł., karmelków 40 ct., herbatników 60 ct., cukierków ozdobnych na drzewko 1 zł.

Ostatnie nowości

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Japońskie lilie na Boże Narodzenie.

Gdy postawi się teraz w pokoju cebulki w przygotowane b do tego miseczkach szklanych, można spojrzeć ich przedki i ciekawy rozwój i na Boże Narodzenie można mieć wspaniałe kwiaty. Rozsyłam po całej Austrii, Węgrzech i Niemczech 4 sztuki cebulek z piękną miseczką szklaną za K. 2 50 12 szt. z 3 miseczkami za K. 7—, 24 sztuk z 6 miseczkami za K. 13 40, 48 sztuk z 12 miseczkami za K. 25 50. Wskazówki gratis. Theophil Ziegler, Wiedeń, VI, Mariahilferstrasse 31. Dostawca osobliwych cebulek kwiatowych i roślin.

Proszę ządać

darmo i opłatnie

mój bogato ilustrowany cennik, zawierający 1000 rysunków dobrych i tanich zegarków, przedmiotów złotych i srebrnych.

HANNS KONRAD

Pierwsza Fabryka Zegarków w BRÜX Nr. 1429 (Czechy).

Prawdziwy niklowy zegarek anker rem. systemu Roskopf patent w skórkowym futerale wraz z łańcuszkiem zł. 2. Niklowy budzik zł. 1 45, 3 sztuki zł. 4. — Żadne ryzyko. — Zamiana dozwolona lub pieniądze z powrotem.

ОГЛОШЕННЯ

Читальня „Просвіти“ в Налужу

зістала розв'язана загальними зборами, котрі відбули ся дня 7. липня 1905.

O. Ярослав Мандичевский бывший голова розв'язаної читальні.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Sebottentring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Willa

z ogrodem, z komfortem urządzona ze wszystkimi możliwymi wygodami do sprzedania. 12 wolnych lat. Potrzebna gotówka 14 000 guldenów. Wiadomość: Biuro dzienników Ploha

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Sita do fasowania nadzwyczajnie trwałe

poleca

Fr. CHLADEK

bandel wyrobów żelaznych, metal., Lwów, Rynek 45.

MIODY

miód-patoka pszczylny 5 kg. blaszanka kor. 6—, miód-stożowy do picia 4 litr. gąsiorek kor. 5-50, miód z la Malaga do picia 4 litr. gąsiorek kor. 6-60 wysyła cały rok za zaliczką wszystko opłatnie Eksport Miodu — Denysów.

MASZYNY

do szycia i haftu SINGERA i inne na raty pod warunkami przystępnymi lub za gotówkę ze znacznym opustem. Za naukę szycia i haftu, opakowanie, dostawę do kolei nie liczę nic.

WŁADYSŁAW KUKAWSKI

skład maszyn do szycia

Lwów, Pasaż Mikolascha.

UWAGA Kierowałem długie lata firmą s. p. wuja mego Józefa Iwanickiego i innymi pierwszorzędni; moja więc wiedza daje odbiorcy dobrą gwarancję za jakość maszyny.

Kukawski.

Kuch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Table with columns for train routes (Do Lwowa, Ze Lwowa), departure times, and destinations. Includes sub-sections for 'Na dworzec „Podzamcze“' and 'Z dworca „Podzamcze“'.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można, przez cały dzień w biurze miejskiem c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.